



Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29.12.2017

г. Кирсанов

№ 1092

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Кирсановского района» на 2014-2020 годы

В целях совершенствования программно-целевого планирования в Кирсановском районе, поэтапного перехода к формированию районного бюджета на основе муниципальных программ администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Кирсановского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1228 (с изменениями от 27.02.2014 № 181, 17.04.2014 № 379, 26.06.2014 № 624, 24.07.2014 № 728, 25.09.2014 № 916, 27.11.2014 № 1133, 18.12.2014 № 1217, 30.12.2014 № 1261, 02.02.2015 № 91, 19.02.2015 № 166, 24.04.2015 № 331, 14.05.2015 № 371, 25.06.2015 № 479, 23.07.2015 № 556, 31.08.2015 № 636, 17.09.2015 № 697, 30.10.2015 № 805, 27.11.2015 № 862, 24.12.2015 № 927, 30.12.2015 № 953, 26.02.2016 № 94, 24.03.2016 № 145, 04.05.2016 № 259, 11.07.2016 № 422, 02.08.2016 № 470, 01.09.2016 № 518, 07.10.2016 № 617, 01.12.2016 № 743, 23.12.2016 № 781, 30.12.2016 № 818, 30.01.2017 № 39, 02.03.2017 № 113, 03.05.2017 № 292, 27.06.2017 № 451, 20.07.2017 № 591, 08.09.2017 № 721, 02.10.2017 № 773, 28.11.2017 № 965) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

цифры «224096,3» заменить цифрами «218816,9»;

цифры «36599,4» заменить цифрами «33446,0»;

цифры «31273,3» заменить цифрами «31628,8»;

цифры «31196,3» заменить цифрами «26309,0»;

цифры «23797,3» заменить цифрами «26029,5»;

цифры «1989,4» заменить цифрами «2049,8»;

цифры «225,8» заменить цифрами «277,3»;

цифры «248,1» заменить цифрами «277,3»;

цифры «244,8» заменить цифрами «277,3».

1.1.2.в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» в абзаце втором

цифры «224096,3» заменить цифрами «218816,9»;

цифры «36599,4» заменить цифрами «33446,0»;

цифры «31273,3» заменить цифрами «31628,8»;

цифры «31196,3» заменить цифрами «26309,0»;

цифры «23797,3» заменить цифрами «26029,5»;

цифры «1989,4» заменить цифрами «2049,8»;

цифры «225,8» заменить цифрами «277,3»;

цифры «248,1» заменить цифрами «277,3»;

цифры «244,8» заменить цифрами «277,3».

1.2.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура Кирсановского района» на 2014-2020 годы» утвердить и изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3.в приложении № 4 «Подпрограмма «Наследие»:

1.3.1.в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «5081,9» заменить цифрами «5201,4»;

цифры «682,4» заменить цифрами «681,7»;

цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;

цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;

цифры «679,6» заменить цифрами «694,3»;

цифры «24,0» заменить цифрами «123,8»;

цифры «21,6» заменить цифрами «23,2»;

цифры «24,6» заменить цифрами «23,2»;

цифры «25,5» заменить цифрами «23,2».

1.3.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

графе 2017

дополнить пунктом:

«Повышение оплаты труда работников учреждений культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации – 100,8»;

цифры «682,4» заменить цифрами «680,7»;

цифры «706,4» заменить цифрами «805,5».

графе 2018

цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;

цифры «21,6» заменить цифрами «23,2»;

цифры «712,0» заменить цифрами «717,5».

графе 2019

цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;

цифры «21,6» заменить цифрами «23,2»;

цифры «715,0» заменить цифрами «717,5».

графе 2020

цифры «654,1» заменить цифрами «694,3»;

цифры «25,5» заменить цифрами «23,2»;  
цифры «679,6» заменить цифрами «717,5».

1.3.3.в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» в абзаце втором

цифры «5081,9» заменить цифрами «5201,4»;  
цифры «682,4» заменить цифрами «681,7»;  
цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;  
цифры «690,4» заменить цифрами «694,3»;  
цифры «679,6» заменить цифрами «694,3»;  
цифры «24,0» заменить цифрами «123,8»;  
цифры «21,6» заменить цифрами «23,2»;  
цифры «24,6» заменить цифрами «23,2»;  
цифры «25,5» заменить цифрами «23,2».

1.4.в приложении № 5 «Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания населения»:

1.4.1.в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «131731,2» заменить цифрами «127062,0»;  
цифры «22689,1» заменить цифрами «20353,1»;  
цифры «19144,0» заменить цифрами «18877,1»;  
цифры «19144,0» заменить цифрами «15829,1»;  
цифры «14508,4» заменить цифрами «15757,0».

1.4.2.в разделе IV «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

графе 2017

цифры «18846,8» заменить цифрами «16676,5»;  
цифры «1974,3» заменить цифрами «1851,7»;  
цифры «1458,0» заменить цифрами «1468,8»;  
цифры «410,0» заменить цифрами «356,1»;  
цифры «22689,1» заменить цифрами «20353,1».

графе 2018

цифры «18296,0» заменить цифрами «17786,1»;  
цифры «848,0» заменить цифрами «1091,0»;  
цифры «19144,0» заменить цифрами «18877,1».

графе 2019

цифры «18296,0» заменить цифрами «14844,2»;  
цифры «848,0» заменить цифрами «984,9»;  
цифры «19144,0» заменить цифрами «15829,1».

графе 2020

цифры «10069,4» заменить цифрами «14807,6»;  
цифры «177,0» заменить цифрами «949,4»;  
цифры «14508,4» заменить цифрами «15757,0».

1.5.в приложении № 6 «Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»:

1.5.1.в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «22946,9» заменить цифрами «23944,4»;

цифры «4167,2» заменить цифрами «3612,1»;

цифры «3038,1» заменить цифрами «3535,9»;

цифры «2986,1» заменить цифрами «3111,6»;

цифры «2117,7» заменить цифрами «3047,0».

1.5.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

графе 2017

цифры «4167,2» заменить цифрами «3612,1»;

цифры «4167,2» заменить цифрами «3612,1».

графе 2018

цифры «3038,1» заменить цифрами «3535,9»;

цифры «3038,1» заменить цифрами «3535,9».

графе 2019

цифры «2986,1» заменить цифрами «3111,6»;

цифры «2986,1» заменить цифрами «3111,6».

графе 2020

цифры «2117,7» заменить цифрами «3047,0»;

цифры «2117,7» заменить цифрами «3047,0».

1.6.в приложении № 7 «Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений района и администрации района на 2014-2020 годы»:

1.6.1.в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «60015,6» заменить цифрами «58123,7»;

цифры «8993,3» заменить цифрами «8688,4»;

цифры «8315,83» заменить цифрами «8466,5»;

цифры «8315,8» заменить цифрами «6619,0»;

цифры «6517,1» заменить цифрами «6476,2».

1.6.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

графе 2017

цифры «8993,3» заменить цифрами «8688,4»;

цифры «8993,3» заменить цифрами «8688,4».

графе 2018

цифры «8315,8» заменить цифрами «8466,5»;

цифры «8315,8» заменить цифрами «8466,5».

графе 2019

цифры «8315,8» заменить цифрами «6619,0»;

цифры «8315,8» заменить цифрами «6619,0».

графе 2020

цифры «6517,1» заменить цифрами «6476,2»;

цифры «6517,1» заменить цифрами «6476,2».

1.6.3. в разделе 8 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»  
цифры «60015,6» заменить цифрами «58123,7»;  
цифры «8993,3» заменить цифрами «8688,4»;  
цифры «8315,8» заменить цифрами «8466,5»;  
цифры «8315,8» заменить цифрами «6619,0»;  
цифры «6517,1» заменить цифрами «6476,2».

1.7. в приложении № 8 «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Культура Кирсановского района» на 2014-2020 годы»:

1.7.1. в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2340,9» заменить цифрами «2460,4»;  
цифры «272,3» заменить цифрами «276,5»;  
цифры «204,2» заменить цифрами «254,1»;  
цифры «223,5» заменить цифрами «254,1»;  
цифры «219,3» заменить цифрами «254,1».

1.7.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце третьем

цифры «2340,9» заменить цифрами «2460,4»;  
цифры «272,3» заменить цифрами «276,5»;  
цифры «204,2» заменить цифрами «254,1»;  
цифры «223,5» заменить цифрами «254,1»;  
цифры «219,3» заменить цифрами «254,1».

1.8. в приложении № 9 «Подпрограмма «Развитие туризма в Кирсановском районе на 2014-20120 годы»:

1.8.1. в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «305,0» заменить цифрами «304,7»;  
цифры «50,0» заменить цифрами «49,7»;  
цифры «55,0» заменить цифрами «25,0»;  
цифры «60,0» заменить цифрами «25,5»;  
цифры «35,0» заменить цифрами «25,0».

1.8. в приложении № 11 «Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия Кирсановского района на 2017-2020 годы»:

1.8.1. в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «0,0» заменить цифрами «90,0»;  
цифры «0,0» заменить цифрами «30,0»;  
цифры «0,0» заменить цифрами «30,0».

1.8.2. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» в абзаце пятом  
графе 2019

цифры «0,0» заменить цифрами «30,0».  
графе 2020

цифры «0,0» заменить цифрами «30,0».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района и опубликовать на интернет-сайте [www.top68.ru](http://www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.В.Иванову.

Глава района

А.И.Редин